R E Q U E R I M E N T O  Nº. 211
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando denúncias de moradores do entorno do cemitério Portal das Cruzes pela frequente invasão de bichos peçonhentos em suas residências,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente ao departamento competente, informar sobre a possibilidade de realizar a dedetização periódica no Cemitério "Portal das Cruzes", a fim de combater o surgimento de bichos peçonhentos, os quais estão invadindo as residências vizinhas e causando riscos à saúde dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/rcs